



Til rette vedkommende

Høring om ny Politik for Udsatte Byområder

Teknik- og Miljøforvaltningen har udarbejdet forslag til ny 'Politik for Udsatte Byområder 2025-2035'. Forslag til Politik for Udsatte Byområder sendes hermed i høring fra 5. februar – 5. marts 2025

Baggrund

Københavns Kommune er siden 2017 nået langt med den nuværende Politik for Udsatte Byområder. Den nuværende Politik for Udsatte Byområder udløber i 2025. Der er fortsat store forskelle, hvor flere borgere i de udsatte byområder har udfordringer i hverdagen sammenlignet med den øvrige by. Derfor har Teknik- og Miljøforvaltningen i samarbejde med kommunens øvrige forvaltninger udarbejdet et forslag til en ny politik for perioden 2025 til 2035. Politikken bygger videre på erfaringer fra den nuværende politik, hvor der lægges vægt på en bystrategisk og helhedsorienteret tilgang til at løse udfordringerne.

To strategiske mål

Med den nye Politik for Udsatte Byområder 2025-2035 tages der afsæt i to strategiske mål, der går på tværs af alle forvaltningernes arbejde i de udsatte byområder.

Det første strategiske mål om "*Gode livschancer og muligheder for københavnere i alle aldre*" konkretiseres i indsatser for at løfte københavnere i de udsatte byområder tættere på beskæftigelse og uddannelse samt afhjælpe sundhedsudfordringer. For børn og unge handler det om at bryde negativ social arv og dermed øge livschancerne. Det andet strategiske mål om "*Trygge og attraktive byområder*" konkretiseres i indsatser, der skal sikre rammer, der kan give københavnere i de udsatte byområder mere livskvalitet i hverdagen – mere tryghed, mere attraktive fysiske rammer samt bedre opkobling til den resterende by.

Større fokus på udmøntning – fælles handleplan

Der lægges op til, at politikens strategiske mål udmøntes gennem én samlet handleplan, der som udgangspunkt vil blive ajourført hvert andet år. Dermed kan handleplanen give københavnere et opdateret og samlet overblik over kommunens indsatser i udsatte byområder. Arbejdet med en handleplan forventes igangsat i efteråret 2025.

04-02-2025

Sagsnummer I F2
2023 - 15028

Dokumentnummer i F2
180321

Sagsnummer eDoc
2023-0368881

Vedlagt er forslag til 'Politik for Udsatte Byområder 2025-2035'. Høringssvar bedes sendes senest d. 5. marts 2025 på følgende link på Københavns høringsportal Blivhørt: <https://blivhoert.kk.dk/hearing/151>

Med venlig hilsen

Hanne Lind Mortensen

Enhedschef